
1 

 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě  

pro období od 1. ledna 2021 do 31. ledna 2023  

č. OLP/23/2021 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, statutárním 

náměstkem hejtmana, řízení resortu dopravy   

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  

číslo účtu: 19-7964200287/0100  

dále jen "(Kraj)"   

 

a  

 

Dopravní sdružení obcí Jablonecka  

se sídlem Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100/19, 466 01    

IČO: 60254041  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Bc. Tomáš Levinský, předseda 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 1301150277/0100 

dále jen "(DSOJ)"  

 

 

takto: 

 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. března 2021 Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné 

linkové osobní dopravě pro období od 1. ledna 2021 do 31. ledna 2023 č.  OLP/23/2021, 

jejímž předmětem je zajištění dopravní obslužnosti Kraje na předmětných úsecích linek  

a spojů pro období od 1. ledna 2021 do 31. ledna 2023, ke které dne 14. prosince 2021 



2 

 

uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je navýšení rozsahu výkonů a celková výše částky, 

kterou je Kraj povinen uhradit DSOJ v kalendářním roce 2022. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek III odst. 3 smlouvy ve znění dodatku č. 1: 

 

"DSOJ na základě smlouvy s dopravcem (od 1. února 2021 se SMJ) zajistí: 

− v kalendářním roce 2021 provozování částí linek a spojů dle přílohy č. 1 této smlouvy 

v celkovém rozsahu 291.915 km, 

− v kalendářním roce 2022 provozování částí linek a spojů dle přílohy č. 1 této smlouvy 

v celkovém rozsahu 300.562 km.  

Výše příspěvku závisí na počtu skutečně ujetých kilometrů a činí: 

− v kalendářním roce 2021: 

• 39,14 Kč/km (zaokrouhleno) pro spoje na linkách č. 101, 104, 105 (od 1. února 

2021 nahrazena linkami 103 a 106), 118, 121 a 126;  

• 17,08 Kč/km (zaokrouhleno) pro spoje na lince č. 115.  

− v kalendářním roce 2022:  

• 40,31 Kč/km (zaokrouhleno) pro spoje na linkách č. 101, 103, 104, 116, 118, 

121 a 126;  

• 17,08 Kč/km (zaokrouhleno) pro spoje na lince č. 115. 

Kraj je dále na základě této smlouvy povinen DSOJ uhradit částku ve výši: 

• 120.000 Kč za kalendářní rok 2021,  

•  12.000 Kč za kalendářní rok 2022,  

a to z důvodu zapojení dopravce a všech jím provozovaných spojů do IDOL. 

Celková výše částky, kterou je Kraj povinen DSOJ na základě této smlouvy uhradit, činí:  

− v kalendářním roce 2021 maximálně  10.577.318 Kč (slovy: deset milionů pět set 

sedmdesát sedm tisíc tři sta osmnáct korun českých),  

− v kalendářním roce 2022 maximálně  10.914.259 Kč (slovy: deset milionů devět set 

čtrnáct tisíc dvě stě padesát devět korun českých),  

 přičemž DSOJ není oprávněno požadovat vyšší finanční příspěvky Kraje. 

Rozsah výkonů, výše částky z důvodu zapojení dopravce do IDOL a celková výše částky, 

kterou je Kraj povinen uhradit DSOJ  v kalendářním měsíci lednu 2023, budou stanoveny 



3 

 

dodatkem k této smlouvě. 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

"DSOJ na základě smlouvy s dopravcem (od 1. února 2021 se SMJ) zajistí: 

− v kalendářním roce 2021 provozování částí linek a spojů dle přílohy č. 1 této 

smlouvy v celkovém rozsahu 291.915 km, 

− v kalendářním roce 2022 provozování částí linek a spojů dle přílohy č. 1 této 

smlouvy v celkovém rozsahu 312.567 km. 

Výše příspěvku závisí na počtu skutečně ujetých kilometrů a činí: 

− v kalendářním roce 2021: 

• 39,14 Kč/km (zaokrouhleno) pro spoje na linkách č. 101, 104, 105 (od 1. února 

2021 nahrazena linkami 103 a 106), 118, 121 a 126;  

• 17,08 Kč/km (zaokrouhleno) pro spoje na lince č. 115,  

− v kalendářním roce 2022:  

• 40,31 Kč/km (zaokrouhleno) pro spoje na linkách č. 101, 103, 104, 116, 118, 

121 a 126;  

• 17,08 Kč/km (zaokrouhleno) pro spoje na lince č. 115.. 

Kraj je dále na základě této smlouvy povinen DSOJ uhradit částku ve výši: 

− 120.000 Kč za kalendářní rok 2021,  

− 12.000 Kč za kalendářní rok 2022,  

a to z důvodu zapojení dopravce a všech jím provozovaných spojů do IDOL. 

Celková výše částky, kterou je Kraj povinen DSOJ na základě této smlouvy uhradit, činí:  

− v kalendářním roce 2021 maximálně  10.577.318 Kč (slovy: deset milionů pět set 

sedmdesát sedm tisíc tři sta osmnáct korun českých),  

− v kalendářním roce 2022 maximálně  11.580.644 Kč (slovy:jedenáct milionů pět 

set osmdesát tisíc šest set čtyřicet čtyři korun českých), přičemž DSOJ není 

oprávněno požadovat vyšší finanční příspěvky Kraje. 

Rozsah výkonů, výše částky z důvodu zapojení dopravce do IDOL a celková výše částky, 

kterou je Kraj povinen uhradit DSOJ  v kalendářním měsíci lednu 2023, budou stanoveny 

dodatkem k této smlouvě. 

3. Příloha č. 1 ke smlouvě se ruší a nahrazuje novou přílohou č. 1, jejíž znění je obsahem přílohy 

k tomuto dodatku. 

4. Příloha č. 3 smlouvy se ruší bez náhrady.  

 



4 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Kraj a dva obdrží 

DSOJ. 

3. DSOJ bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní Kraj 

v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. DSOJ výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v 

plném rozsahu v registru smluv Krajem zveřejněn. DSOJ prohlašuje, že skutečnosti uvedené 

v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn Krajem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1066/22/RK ze dne 28. 06. 2022.  

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: Nová příloha č. 1 ke smlouvě, která 

nahrazuje původní přílohu č. 1 ke smlouvě. 

 

 

V Liberci dne 13. 07. 2022 V Liberci dne 11. 07. 2022   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták     Bc. Tomáš Levinský 
 


